
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 75

Data di registrazione 07/03/2019

OGGETTO: Festività Natalizie 2018: liquidazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

Premesso che:

Viste le  Delibere  di  Giunta  n.  94 del  08/11/2018 e n.  94 del  08/11/2018 con le  quali  si  dava 
indirizzo al Responsabile del VI Settore di realizzare il calendario delle manifestazioni natalizie - 
“NATALE 2018” con  gli  atti  amministrativi  necessari  da  redigere  inserendo  le  iniziative  che 
sarebbero pervenute, e che sono in linea con il seguente atto di indirizzo, in collaborazione con il  
Terzo Settore presente sul territorio di San Donaci, con una spesa autorizzata per tali eventi pari ad 
€ 1.200,00 prevista nel bilancio 2018;

Vista la determina n.517 del 26/11/2018 di approvazione del manifesto degli eventi natalizi 2018, 
poiché si è ritenuto necessario provvedere a garantire una ampia e diffusa comunicazione, tramite 
l'affissioni di locandine, in modo che I cittadini fossero informati e potessero partecipare;

Vista la determina n.634 del 31/12/2018 di impegno spesa di € 1.200,00 sul capitolo 1116 per le 
festività natalizie 2018, con la quale si dava  atto che gli eventi inseriti nel calendario delle festività 
natalizie richiedenti contributo sono così come di seguito: 

·      richiesta,  al  prot.  n.10336  del  10/12/2018  da  parte  dell’associazione  “Trenino  dei 
divertimenti” di San Donaci, di un contributo spese di € 200,00, per l’evento “il Natale dei 
Bambini con parata dei personaggi della Disney”, che si terrà nei giorni 16/12/2018; 

 Determina n. 75 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  07/03/2019   -  pag. 1 di 5



COPIA

·         richiesta  al  prot.  n.10568 del  18/12/2018 da parte  di  Alessandro Buffo nato a  Campi 
Salentino  (Le)  il  12/12/1978  residente  a  San  Donaci  in  via  Cadorna,  CF 
BFFSVT78T12B506J  per  il  Gran Galà  di  Natale  “Christmas in  love” che  si  terrà  il 
giorno 27/12/2018, richiedendo un contributo spese di € 300,00;

·         richiesta pervenuta al prot. n. 10244 del 06/12/2018 da parte di Valentina Perrone per 
l'evento Natale in Centro, presentazione del libro “Memorie in negroamaro”, unitamente 
alla  richiesta  pervenuta  con  prot.  n.  10639  del  20/12/2019  per  l'evento  “Natale  con 
Bacco”che si terrà il giorno 29/12/2018 con la richiesta di contributo di €300,00 ;

·         la nota ns prot. n. 10652 del inviata dalla SIAE- Società Italiana degli Autori ed Editori di 
Brindisi  per  diritti  d'autore  relativi  all'intero  calendario  natalizio  con  una  richiesta  di  € 
400,46 compresa di IVA al 22%;

Verificato  che i suddetti  eventi  sono stati realizzati  ed hanno avuto un riscontro assolutamente 
positivo da parte della cittadinanza;

Ritenuto doveroso liquidare le suddette somme;

Viste  le richieste di liquidazione dei contributi spese debtamente giustificate, così come di seguito:

• richiesta al prot. n.535 del 21/01/2019 per la liquidazione del contributo spese pari  ad € 
300,00,  debitamente  certificata,  presentata  da  parte  di  Alessandro  Buffo  nato  a  Campi 
Salentino  (Le)  il  12/12/1978  residente  a  San  Donaci  in  via  Cadorna,  CF 
BFFSVT78T12B506J per il Gran Galà di Natale “Christmas in love”  che si è realizzato 
con il  plauso da parte della cittadinanza sandonacese; 

• richiesta, al prot. n.1815 del 28/02/2019 presentata da parte dell’associazione “Trenino dei 
divertimenti” di  San  Donaci,  CF91079420740,  PI  024865707  per  la  liquidazione  del 
contributo  spese  pari  ad  €  200,00,  debitamente  certificata  per  l’evento  “il  Natale  dei 
Bambini con parata dei personaggi della Disney”, che si è realizzato con il  plauso da 
parte della cittadinanza sandonacese; 

• richiesta pervenuta al prot. n. 413 del 16/01/2019  per l'evento Natale in Centro/ “Memorie 
in negroamaro”/“Natale con Bacco”   per la liquidazione del contributo spese pari ad € 
300,00, debitamente certificata che si è  realizzato con il  plauso da parte della cittadinanza 
sandonacese;

Vista la  fattura  elettronica  dell  S.I.A.E.  n.1619005348  del  13  febbraio  2019  di  €  396,81 
comprensiva di Iva al 22%;

Per quanto descritto in narrativa

Visto il TU267/2000;

Vista la Legge 328/2000

D E T E R M I N A

 

1)  Di prendere atto, accettare, recepire, la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale 
nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

2)  Di liquidare:

 Determina n. 75 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  07/03/2019   -  pag. 2 di 5



COPIA

• la  somma  di  €  300,00  come  contributo  spese  al  sig.  Alessandro  Buffo  nato  a  Campi 
Salentino  (Le)  il  12/12/1978  residente  a  San  Donaci  in  via  Cadorna,  CF 
BFFSVT78T12B506J per il Gran Galà di Natale “Christmas in love”  che si è realizzato 
con il   plauso da parte della cittadinanza sandonacese,  in riscostro alla  richiesta  al  prot. 
n.535 del 21/01/2019 debitamente documentata;

• la somma di € 200,00 come contributo spese in riscontro alla richiesta, al prot. n.1815 del 
28/02/2019  presentata  da  parte  dell’associazione  “Trenino  dei  divertimenti” di  San 
Donaci, CF91079420740, PI 024865707, debitamente documentata, per l’evento “il Natale 
dei Bambini con parata dei personaggi della Disney”, che si è realizzato con il  plauso da 
parte della cittadinanza sandonacese; 

• la somma di € 300,00 come contributo spese,  in riscontro richiesta pervenuta al prot. n. 413 
del 16/01/2019, per l'evento  Natale in Centro/ “Memorie in negroamaro”/“Natale con 
Bacco”  , debitamente  documentata  che si  è   realizzato  con  il   plauso  da  parte  della 
cittadinanza sandonacese;

• la  fattura  elettronica  dell  S.I.A.E. n.1619005348  del  13  febbraio  2019  di  €  396,81 
comprensiva di Iva al 22% cig ZF72757CD per il servizio di musica in arte varia e cabaret;

3)  Di dare atto che la liquidazione sarà addebitata sul capitolo 1116;
4)  Di  dare  pubblicità del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  in  conformità  agli  obblighi  di 
trasparenza di cui il D. Lgs 33/2013; 

5)  Di  dare  atto  che  supporto  del  procedimento  istruttorio  è  la  Sig.ra  De  Luca  Silvana 
deluca@comune.sandonaci.br.it, contattabile al n. 0831631234;

6)  Di dare atto che il Responsabile del Procedimento amministrativo è la dott.ssa Roberta Lupo, 
tel. 0831 631206, e-mail roberta.lupo@comune.sandonaci.br.it. 

San Donaci, 07/03/2019

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 75 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  07/03/2019   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 1116 EVENTO NATALIZIO 2018.LIQ.N. 
196/2019

200,00 1255

2 2018 1116 EVENTO NATALIZIO 2018. LIQ. N. 
197/2019

300,00 1260

3 2018 1116 DIRITTI SIAE EVENTI MUSICALI 
NATALIZI 2018. LIQ. N. 198/2018

396,81 1261

4 2018 1116 EVENTO NATALIZIO 2018: LIQ.N. 
195/2019

300,00 1259 0

San Donaci, 07/03/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 75 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  07/03/2019   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 192

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 20/03/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 20/03/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 75 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  07/03/2019   -  pag. 5 di 5


